ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NGA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 491/UBND-CThg Nga Sơn, ngày 22 tháng 7  năm 2015

 V/v: Thôi phân cấp cho UBND
cấp  huyện  cấp  giấy  phép  hoạt
động bến thủy nội địa.

 Kính gửi:
- UBND các xã Nga Phú; Nga Thái;  Nga Thủy;
Nga Bạch; Nga Thạch; Nga Tiến;
- Công an huyện Nga Sơn;
- Cơ quan quản lý đường sông; Đội tra tra giao
thông đường thủy.

Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 15/6/2004 và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Giao thông đường thủy nội địa năm 2014;

Căn cứ Thông tư 25/2010/TT-BGTVT ngày 31/8/2010 của Bộ giao thông
vận tải về việc quy định về quản lý hoạt động của cảng, bến thủy nội địa.

Căn cứ quyết  1487/QĐ-UBND ngày 23/4/2015 của UBND tỉnh Thanh
Hóa về việc bãi bỏ Quyết định 911/QĐ-UBND ngày 25/3/2011 của UBND tỉnh
Thanh Hóa về việc Phân cấp cấp giấy phép hoạt động bến khách ngang sông
trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

UBND huyện Nga Sơn Yêu cầu:
1. UBND các xã Nga Phú; Nga Thái; Nga Thủy; Nga Bạch; Nga Thạch;

Nga Tiến thông báo cho các chủ đò về việc bãi bỏ Quyết định 911/QĐ-UBND
ngày 25/3/2011 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Phân cấp cấp giấy phép hoạt
động bến khách ngang sông trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

2. Các chủ đò liên hệ với Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa để thực hiện
việc cấp, đổi giấy phép hoạt động của bến thủy nội địa.

3. Giao phòng Công thương chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan
hướng dẫn,  giải  quyết  các vấn đề có liên quan đến việc  bãi  bỏ  Quyết  định
911/QĐ-UBND ngày 25/3/2011 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND các xã có Bến khách ngang
sông và các chủ đò nghiêm túc thực hiện và báo cáo kết quả về UBND huyện
Nga Sơn (qua phòng Công thương)./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa;
- UBND huyện Kim Sơn tỉnh Ninh Bình;
- Chủ tịch; các PCT UBND huyện;
- Chánh VP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, CThg.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Quyết